
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Шараповская средняя школа» 

П Р И К А З 
29.08.2022                                                                                                                    №  150 

 

Об открытии групп продленного дня в 2022/23 учебном году 

        В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ. "Об 

образовании в Российской Федерации"»,  Устава ОУ, Положением о группе продленного 

дня (ГПД) в школе, на основании заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, нуждающихся в пребывании их детей в группах продленного дня, и 
заключенных договоров о предоставлении услуг по присмотру и уходу за детьми в ГПД 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2022/23 учебном году с 01.09.2022 года  группу продленного дня для 

учеников, обучающихся по основной образовательной программе начального общего 

образования. 

2. Утвердить: 

 списочный состав групп продленного дня (приложение 1). 

 режим работы групп продленного дня (приложение 2). 

3. Воспитателям групп продленного дня Кишечсниковой Анне Валентиновне, Агафоновой 

Елене Анатольевне ознакомить родителей с режимом работы и расписанием занятий 

группы, уведомить о своевременном уходе детей домой (по окончании работы группы), а 

также личной ответственности родителей за перемещение ребёнка на занятия вне школы и 

в период ухода его домой (в письменной форме). 

4. Контроль за исполнением данного приказа, а также ответственность за руководство 

данным направлением работы возложить на учителя, исполняющего обязанности 

заместителя директора по УВР Есину Ирину Александровну.  

 

Директор МОУ «Шараповская СШ»                                               В.Н.Вшивкин 
 


	П Р И К А З

